
Sestava vytvořena 29.9.2020 v 14:14 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/20. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 6.10.2020

40. Návrh na navýšení neinvestičního příspěvku pro Sdružení
zdravotnických zařízení II Brno, příspěvkovou organizaci na
provoz Centra paliativní péče - návrh rozpočtového opatření 

Anotace
Návrh na navýšení neinvestičního příspěvku pro Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvkovou
organizaci na provoz Centra paliativní péče - návrh rozpočtového opatření 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje - poskytnutí neinvestičního příspěvku Sdružení zdravotnických zařízení II Brno,
příspěvkové organizaci ve výši 3 055 tis. Kč  k financování provozu Centra paliativní
péče, s termínem vyúčtování 15.01.2021
- rozpočtové opatření dle tabulky, které tvoří přílohu č...........

Stanoviska

Rada města Brna materiál projednala na své R8/105. schůzi dne 23.09.2020 a doporučila ke
schválení

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

JUDr. Eva Rabušicová, vz. Mgr.Bc. Martin
Drbošal
vedoucí odboru - Odbor zdraví
25.9.2020 v 09:40
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
25.9.2020 v 10:08

Strana 1 / 3



Důvodová zpráva 

Sdružení zdravotnických zařízení II Brno, příspěvková organizace, požádala prostřednictvím Odboru 
zdraví MMB o navýšení neinvestičního příspěvku na provoz Centra paliativní péče.  

Rozpočtovým opatřením č. 82/202/ZMB ze dne 18.03.2020 bylo schváleno poskytnutí neinvestičního 
příspěvku SZZ II Brno, příspěvkové organizaci k financování záměru zřízení Centra paliativní péče ve 
výši 3 000 tis. Kč. Tyto finanční prostředky již organizace obdržela. Celkové neinvestiční náklady za 

únor až prosinec jsou vyčísleny na cca 8 330 tis. Kč. Dohad výnosů od zdravotních pojišťoven za srpen-

prosinec činí 2 275 tis. Kč. Na pokrytí nákladů na provoz Centra paliativní péče tedy aktuálně chybí 
3 055 tis. Kč. 

Vzhledem k této situaci navrhujeme Zastupitelstvu města Brna schválit poskytnutí účelového 
neinvestičního příspěvku ve výši 3 055 tis. Kč, který bude organizací k 15. 1. 2021 vyúčtován.  

Součástí materiálu je rozpočtové opatření.  

 

Komise zdravotní a prorodinné politiky materiál z časových důvodů neprojednala. 

Rada města Brna R8/105 projednala materiál na své schůzi dne 23.09.2020. 

Schváleno jednomyslně 10 členy. 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

 

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e

rn
d

l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 

pro pro pro pro ----- pro pro pro pro pro pro 

 

Finanční výbor ZMB materiál projednal na svém zasedání konaném dne 30.09.2020.  

Strana 2 / 3



v tis.Kč

Běžné výdaje - přesun
ORJ  § Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

16.09.2020 rozpočtu + - po  změně
4100 3635 5166 7410 Konzultační, poradenské a právní služby 13 794 -3 055 10 739

7100 3545 5331 9108

Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím – Sdružení 
zdravotnických zařízení II Brno, příspěvková organizace 3 000 3 055 6 055

Rozpočtové opatření 

Strana 3 / 3


